南医大继教函〔2024〕45 号

各学院、部门、直属单位、附属医院、校外教学点：

根据江苏省高等学校教育信息化研究会《关于举办 2024 年

江苏省高校微课教学比赛的通知》精神，我院组织了 2024 年南京

医科大学微课教学比赛（继续教育组）。经教师个人申报，各学院

（教学点）推荐，继续教育学院组织专家进行评审和公示，共评

选一等奖作品 2 项、二等奖作品 3 项、三等奖作品 5 项、优秀奖

作品 8 项和组织奖 1 项，现予以公布（具体名单见附件，按参赛

作者姓氏笔画排序）。

希望获奖部门和个人能发扬成绩、再接再厉，为高等学历继

续教育信息化建设再做贡献。

附件：2024 年南京医科大学微课教学比赛（继续教育组）

获奖名单

—2—

南京医科大学继续教育学院

2024 年 9 月 27 日

附件：

获奖等级 微课名称 作  者 学院（教学点）

一等奖
脑袋里的“炸弹” 周  颖 儿科学院

点“滴”在心  安全守“护” 曹  恬 儿科学院

二等奖

暮光守望：身心社灵皆安宁 万  霞 护理学院

膝关节术后康复应用解剖 张黎明 泰州职业技术学院教学点

让人头疼的“小心眼” 笪  敏 儿科学院

三等奖

急性脑梗死的 CT影像-争分夺秒保大脑 许晓泉 第一临床医学院

牙列拥挤的诊与治-牙齿的拨“乱”反“正” 刘璐玮 口腔医学院

医生怎样示善——人文与医学融通的医患沟通技能 邵建文 马克思主义学院

“鸡娃”竞逐下的“斗鸡眼”——急性共同性内斜视 陈  楠 第四临床医学院

看不见的“跑者杀手”-疲劳性骨折的影像诊断 宗  敏 第一临床医学院

优秀奖

自体动静脉内瘘护理 许贤荣 护理学院

时间飞跃法磁共振血管造影技术 李  青 第一临床医学院

电解质和酸碱平衡紊乱的生物化学检验 张洁心 第一临床医学院

妙手仁心，“针”爱健康--静脉采血法 陈  雪 江苏护理职业学院教学点

创新的标尺-筛检与筛检试验评价 季明辉 护理学院

关节活动度评定 耿宝峰 第一临床医学院

“换脸”历程记—牙颌面畸形整复术 徐荣耀 口腔医学院

老年慢性肾脏病的综合评估 裴小华 第一临床医学院

组织奖 第一临床医学院